СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от ^  2022 с. Барятино №

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О муниципальном жилищном
контроле на территории муниципального
района «Барятинский район», утверждённое
решением Совета депутатов муниципального
района «Барятинский район» от 23.11.2021 № 82

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального района «Барятинский
район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории
муниципального района «Барятинский район», утверждённое решением Совета депутатов
муниципального района «Барятинский район» от 23.11.2021 № 82 (далее -  Положение)
следующие изменения:

1.1. Раздел I дополнить пунктами 1.7. и 1.8. следующего содержания:
- «1.7. Оценка результативности и эффективности органа, уполномоченного па

осуществление муниципального жилищного контроля, осуществляется в установленном
Федеральным закш ом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государс'твенном котроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» порядке на основе системы показателей
результативности и эффективности надзора, в которую входят ключевые показатели и
индикативные показатели (Приложение 3 к настоящему Положению).

1.8. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального
контроля не применяется».

2. Дополнит), Положение приложением 3 «Ключевые показатели и их целевые
значения, индикативные показатели для муниципального жилищного контроля»
(прилагается).

3. Раздел IV «Гарантии и защита прав контролируемых лиц» считать утратившим
силу.

4. Контроль ̂ л а ==̂ вьтолнением настоящего решения возложить на отдел
муниципального управления природными ресурсами, муниципальным
имуществом
«Барятинский пдйоц^

5. Настоя: гше
j  Y

Г лава му н и ци пал ь i шго ~

^^обустройства села Управы муниципального района

ает в силусо дня его официального опубликования.

«Барятинский pai А.К. Калинин

Приложение
\ю Совета депутатов
\\шпального района
Барятинский район

ч -от у/У. 0 ?  Л О

^  Приложение 3
к решению Совета депутатов

муниципального района
«Барятинский район

от 23.11.2021 № 82

Ключевые показатели и их целевые значения,
индикативные показатели для муниципального жилищною контроля

1. Ключевые показатели и их целевые значения:

При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаю гея
следующие ключевые показатели и их целевые значения:

№ Ключевые показатели Целевое
значение (%)

1 Доля выявленных случаев нарушений обязательных требований,
повлекших причинение вреда жизни, здоровью граждан от общего
количества выявленных нарушений

0

2 Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа
выявленных нарушений обязательных требований

70

3 Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий,
отмененных контрольным органом или судом от общего количества
решений(снижение значений показателя предполагает повышение
эффективности КНД)

0
'  j

i

1

2. Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля

При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются
следующие индикативные показатели:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный
период;

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за
отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду
контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств
дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

5) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный
период;

6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены
нарушения обязательных требований, за отчетный период;

8) количество контрольных мероприятий, но итогам которых возбуждены дела об
административных правонарушениях, за отчетный период;

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных
мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных мероприятий за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в
согласовании, за отчетный период;

12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
13) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
14) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены

контрольные мероприятия, за отчетный период;
15) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением

требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты
которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.